2

	Министерство
социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь мерлыко, семья но демографи политикая министерство

(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

«28» марта 2017 года

№ 260
г. Ижевск

Об организации работы по предоставлению общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 марта 2017 года № 107 «Об утверждении Правил предоставления общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан»  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в Министерстве социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики Комиссию по предоставлению общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан.

2. Утвердить прилагаемые:

состав Комиссии по предоставлению общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан;

форму заявки на предоставление субсидии из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан.
3. Установить срок приема документов на предоставление общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан с 31 марта по  14 апреля 2017 года.

4. Отделу реабилитации и интеграции инвалидов Управления по делам инвалидов (Паюсова С.П.) организовать работу по предоставлению в 2017 году общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Конькова К.В.
Министр

 О.А. Корепанова

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики

от «28» марта 2017 года № 260
СОСТАВ
Комиссии по предоставлению общественным объединениям
субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке
отдельных категорий граждан
	Корепанова

Ольга Андреевна
	-
	министр социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики, председатель Комиссии;

	Огуречникова

Наталья Николаевна
	-
	главный специалист-эксперт отдела реабилитации и интеграции инвалидов Управления по делам инвалидов, секретарь Комиссии;

	члены Комиссии:

	Бибик

Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

	Васильева

Елена Станиславовна

	заместитель министра социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

	Коньков

Константин Валериевич
	-
	заместитель министра социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики;

	Паюсова

Светлана Петровна
	-
	начальник отдела реабилитации и интеграции инвалидов Управления по делам инвалидов;

	Рубцов

Дмитрий Николаевич
	-
	начальник планово-финансового отдела;

	Солодянкина
Ольга Владимировна

	заведующая кафедрой социальной работы Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Удмуртский государственный университет» (по согласованию).

___________

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики
от «28» марта 2017 года № 260
Форма

ЗАЯВКА

на предоставление субсидии из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан

1. Информация об общественном объединении

_____________________________________________________________________________
(полное наименование общественного объединения)

	Сокращенное наименование общественного объединения

	Организационно-правовая форма

	Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)

	Дата внесения записи о создании в Единый государственный реестр юридических лиц

	Основной государственный регистрационный номер

	Код по ОКПО

	Код(ы) по ОКВЭД

	ИНН

	КПП

	Номер расчетного счета

	Наименование банка

	БИК

	Номер корреспондентского счета

	Адрес (место нахождения) постоянно действующего органа общественного объединения

	Почтовый адрес

	Телефон

	Сайт в сети «Интернет»

	Адрес электронной почты

	2.  Информация о руководителе общественного объединения

	Наименование должности руководителя

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Телефон

	3.  Информация о видах деятельности, осуществляемых общественным объединением в соответствии с учредительными документами

4.___________________________________________________________________________:
(полное наименование общественного объединения)

не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, отсутствуют ограничения на осуществление хозяйственной деятельности, а также решения о приостановлении или запрете деятельности;

не имеет просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения которых наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет Удмуртской Республики субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Удмуртской Республики;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

не является получателем средств из бюджета Удмуртской Республики в соответствии с иными нормативными правовыми актами Удмуртской Республики на разработку и поведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан.

_____________________________________________________________________________

(подпись)

5. Достоверность представленных документов (сведений) подтверждаю.

_____________________________________________________________________________

(подпись)

6. С порядком предоставления общественным объединениям субсидий из бюджета Удмуртской Республики на разработку и проведение мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан ознакомлен.
_____________________________________________________________________________

(подпись)

7.  К настоящей заявке прилагаются:

_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________________;

_____________________________________________________________________________.

	(наименование должности руководителя общественного объединения)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

М.П.

«___» __________ 20___ г.

___________
Приложение 1
к заявке
от «___» ____________20___ года
ПЛАН

проведения мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан

на _______год

(полное наименование общественного объединения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Содержание
	Показатели результативности

	Единица измерения
	Ожидаемые значения показателей результативности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	3

	(наименование должности руководителя общественного объединения)
                                                                                М.П.

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

__________

Приложение 2

к заявке
от «___» ____________20___ года
СМЕТА

расходов на реализацию мероприятий по социальной

поддержке отдельных категорий граждан
на  20___год

_____________________________________________________________________________
(полное наименование общественного объединения)

Запрашиваемый размер субсидии из бюджета Удмуртской Республики: __________ (______________________________________________________) рублей.
1. Затраты на организацию мероприятий

1.1. Расходы на приобретение товаров, работ, услуг, необходимых для проведения мероприятий

	Наименование товара, работы, услуги
	Стоимость единицы, руб.
	Количество
	Общая сумма, руб.

	Итого:

1.2. Расходы на оплату труда лиц, участвующих в разработке и проведении мероприятий

	Наименование должности
	Заработная плата, руб.
в месяц
	Количество месяцев
	Общая сумма, руб.

	Итого:

1.3. Страховые взносы в государственные внебюджетные фонды за лиц, участвующих в разработке и проведении мероприятий

	Наименование платежа
	Тариф, проценты
	Общая сумма, руб.

	Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование

	Страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний

	Итого:

2. Затраты на проведение мероприятий

2.1. Расходы на питание участников мероприятий

	Содержание расходов
	Стоимость на одного участника, руб.
	Количество участников
	Общая сумма, руб.

	Итого:

2.2. Расходы на проезд участников мероприятий к месту проведения мероприятий

	Расходы по проезду до места назначения и обратно, руб.
	Расходы по найму жилого помещения,
руб. в день
	Количество дней
	Общая сумма, руб.

	Итого:

2.3. Расходы на приобретение памятных призов, сувениров

	Наименование товара
	Стоимость единицы, руб.
	Количество, шт.
	Общая сумма, руб.

	Итого:

3. Прочие расходы, непосредственно связанные с разработкой
и проведением мероприятий

	Содержание расходов
	Общая сумма, руб.

	Итого:

	(наименование должности руководителя общественного объединения)

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

_____________